
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2024 года                                                                                     № Ш9-13-441/4 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении критериев и показателей 

эффективности деятельности и качества труда 

педагогических работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения средней школы № 9 

 

В соответствии с Положением об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №9 от 20 марта 

2024 года, на основании решения общего решения трудового коллектива (протокол 

№4 от 22.05.2024 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель начальных классов              

(1 класс) (приложение 1). 

2. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (методист) (приложение 2). 

3. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель начальных классов              

(4 класс) (приложение 3). 

4. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель - предметник (5 -11 

классы, не имеющий классное руководство) (приложение 4). 

5. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель - предметник (5 -11 

классы, имеющий классное руководство) (приложение 5). 

6. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель физической культуры, 

преподаватель-организатор ОБЗР) (приложение 6). 

7. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель-логопед, учитель-

дефектолог) (приложение 7). 

8. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (педагог-психолог) (приложение 

8). 



9. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (педагог-организатор) 

(приложение 9). 

10. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (социальный педагог) 

(приложение 10). 

11. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (педагога дополнительного 

образования) (приложение 11). 

12. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (заместитель директора по УВР, 

курирующий организацию учебно-воспитательного процесса на уровне основного 

общего образования, среднего общего) (приложение 12). 

13. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (заместитель директора по УВР, 

курирующий организацию учебно-воспитательного процесса на уровне начального 

общего образования) (приложение 13). 

14. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (педагог-библиотекарь) 

(приложение 14). 

15. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

(приложение 15). 

16. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель начальных классов (2,3 

класс) (приложение 16). 

17. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 воспитателей групп раннего 

дошкольного возраста (2-3 года) дошкольного отделения (приложение 17). 

18. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 воспитателей групп младшего 

дошкольного возраста (3-4 года) дошкольного отделения (приложение 18). 

19. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 воспитателей групп среднего 

дошкольного возраста (4-5 лет) дошкольного отделения (приложение 19). 

20. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 воспитателей групп старшего 

дошкольного возраста (5-6 лет) дошкольного отделения (приложение 20). 

21. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 воспитателей групп старшего 

дошкольного возраста (6-7 лет) дошкольного отделения (приложение 21). 

22. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 заместителя директора по учебно-

воспитательной работе дошкольного отделения (приложение 22). 



23. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель-логопед дошкольного 

отделения) (приложение 23). 

24. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (педагог-психолог дошкольного 

отделения) (приложение 24). 

25. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель по физической культуре 

дошкольного отделения) (приложение 25). 

26. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических работников МБОУ СШ№9 (учитель музыки дошкольного 

отделения) (приложение 26). 

 

 

  

Директор                                Подписано электронной подписью  Е.Н. Дорохина  
Сертификат:  
00F1B6007731D029F3ED22BA889EF57D6F 

Владелец:  
Дорохина  Елена Николаевна  

     Действителен: 28.12.2023 с по 22.03.2025  

 

 

 

 


